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A prilli keskel said Rae vallas 
kokku pilootprogrammiga 
„Täiskäik“ liitunud kohali-

kud omavalitsused.
„Täiskäigu“ tulemusena valmib 

2023. aasta lõpuks mudel, mis pa-
kub nii osalevatele kui ka teistele 
omavalitsustele viise, kuidas mõ-
testada kohaliku tasandi vaatest 
täiskasvanute õppimise toetamist, 
millised on võimalikud tegevused 
ja kellega koos tegutseda. Program-
mi läbiviijad Mai Timmi ja Heleriin 
Jõesalu koolitusettevõttest Kas-
vulava märkisid, et tegu on esimese 
katsega mõtestada KOVide rolli, 
koguda ja jagada praktikaid kohali-
kult tasandil.

Koostöös sündinud 
parimad praktikad
Pilootprogrammiiga liitus kaksteist 
omavalitsust, kes lõid kohapeal 
oma meeskonnad ja võtsid fooku-
sesse täiskasvanute õppimise toe-
tamise teema. Kõigepealt tutvusid 
vallad neile spetsiaalselt koostatud 
statistilise täiskasvanuhariduse 
profiiliga. Analüüsi järel otsustati, 
missuguseid kitsaskohti lahendada 
ja milliseid uusi arenguid selleks 
algatada.

Saue vald nimetas aasta 2023 
meeste aastaks, et juhtida tähele-
panu meeste huvidele ja soovidele 
seltsielu, õppimise ja enesetäienda-
mise osas. Algatus on kogukonnas 
palju tähelepanu pälvinud, leiti, et 
tegu on väga tugeva ettevõtmise 

ning vaimuka kampaaniaga. Väga 
võimalik, et siit saab alguse nii mõ-
nigi pikem traditsioon meeste õpi-
huvi virgutamiseks.

Muhu vald esitles üldist elevust 
tekitanud algatust Muhu Elu Kool, 
mille Muhu elu ja täiskasvanute 
õppimise edendamiseks kutsus ellu 
kogukonna initsiatiivgrupp, kuhu 
kuuluvad vallavalitsuse, raamatu-
kogu, noortekeskuse ja vallavoli-
kogu esindaja ning vabakutseline 
kunstnik. Teha on palju – alates 
täiskasvanuhariduse teadvusta-
misest ja tegijate ühendamisest 
õpisündmuste ning valla veebile-
he abil, kus nüüd on samuti õppi-
misvõimalusi puudutav info eraldi 
kättesaadav.

Rae vald võiks end õigusega õp-
pivaks vallaks nimetada, aga aren-
guruumi ja mõtteainet pakkus nen-
de profiil sellele vaatamata. Et saa-
da ülevaadet, mis vallas täiskasva-
nuhariduse pakkujate osas olemas 
on ja millest valdavalt noor ning 
haritud kogukond puudust tunneb, 
kutsuti appi Tallinna Ülikooli and-
ragoogikatudengid, kes viivad läbi 
mahuka küsitluse.

Valga vald keskendus ennekõike 
töötava koostöövõrgustiku loomi-
sele. Tänu sellele leiab nüüd valla 
veebilehelt bänneri „Õppida on äge 
igas eas“ ja sel klikates avaneb loend 
mitmesugustest koolitustest ning 
õpisündmustest. Valga valla mees-
kond tõi välja, et esmalt on vaja 
kõik elukestva õppega seonduvad 

mõisted endale selgeks teha, siis 
saame ise ja ka teised paremini aru, 
millest jutt käib.

Infovahetuse parandamise ning 
õppimisvõimaluste vahendami-
seaga läbi valla veebilehe alustasid 
ka Järva, Tõrva ning Viljandi vald, 
kõik muidugi oma eripärasid ja se-
niseid kitsaskohti arvestades, vaja-
dusi uurides ja enamasti kasulikke 
kalendrilahendusi pakkudes. Sama 
suuna võttis ka Lääne-Harju vald, 
nemadki viisid esmalt läbi elanik-
konna küsitluse, et täpsustada, mil-
lest koolituste ja enesetäiendamise 
valdkonnas puudust tuntakse.

Tori vald võttis fookusesse 
NEET noored (kes ei õpi ega töö-
ta). Otsesuhtlus noortega andis hea 
ülevaate nende elust ja õpihuvist. 
Noortega ühenduse hoidmine an-
nab tegevustele uue väljavaate. Val-
la kodulehelt leiab nüüd hariduse 
valdkonna alt ka täiskasvanuhari-
duse alapeatüki, mis paljude valda-
de veebides puudub.

Otepää vallas mõeldi seekord 
ennekõike neile, kellel erialane ha-
ridus puudu või täiendusõpe poo-
leli jäänud. Töö oli personaalne ja 
edukas. Kaasati väiksemad tööala-
sed kogukonnad ja tänu õppimis-
võimaluste teadvustamisele alus-
tasid või jätkasid erialase hariduse 
omandamist kümmekond allasu-
tuste töötajat.

Häädemeeste vald alustas sealt, 
kuhu paljud omavalitsused veel 
jõudma peavad ning täiendas valla 

Omavalitsus on parim partner täiskasvanu-
hariduse edendamisel kogukonnas

arengukava strateegiliselt määrat-
letud ja koordineeritud tegevustega 
täiskasvanuhariduse suunal. Varem 
pigem markeeritud teema on nüüd 
arengukavas konkreetse arengu-
ülesandena ja tegevusmõõdikutega 
kajastatud.

Teekond targaks vallaks
Kokkuvõtvas ringis leidsid kõik 
osalenud vallad, et arenguprog-
ramm on olnud neile väga kasulik 
täiskasvanuhariduse nähtavuse ja 
mõju suurendamiseks kohalikul 
tasandil. Õppimisvõimaluste kohta 
kogumine ja senisest efektiivsem 
jagamine ei nõua esiotsa erilisi 
väljaminekuid, kuid on esimene 
konkreetne samm, millest inimesed 
kasu saavad. Et jõuda täiskasvanu-
hariduses informeerivast partnerist 
arendavaks partneriks, on oma-
valitsustel vaja arengukavades ja 
strateegiates sõnastada konkreetsed 
eesmärgid ning tegevused nendeni 
jõudmiseks. Kohalik omavalitsus 
tunneb oma kogukondi kõige pa-
remini ja saab neile ka õppimiseks 
tõhusat tuge pakkuda.

Täiskasvanute õppe süsteemsele 
mõtestamisele ja toetamisele suu-
natud tegevusi kohalikes omavalit-
sustes koordineerib ETKA Andras 
koostöös haridus- ja teadusmi-
nisteeriumiga Erasmus+ projekti 
„Agenda – täiskasvanuhariduse te-
gevuskava“ raames.

Eeva Kumberg
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Algas konkurss korvpalliväljakute uuendamiseks

K olmapäevast on 
kõigil kohalikel ko-
gukondadel, oma-

valitsustel ning aktiivsetel 
hoovispordi ja korvpalli 
huvilistel võimalik osaleda 
konkursil ning parandada 
oma kodukoha korvpalli 
mängimise tingimusi.

Korvpall on Eestis üks 
populaarseimaid spordi-
alasid ning Eestis on üle 
tuhande korvpalliväljaku. 
Kahjuks on platside olu-
korda kaardistanud Eesti 
Korvpalliliidu 3x3 meistri-
võistluste projektijuhi Rei-
go Kimmeli sõnul paljude väljakute pilt äärmiselt kehv ning need ei vasta 
enam tänapäevastele nõuetele. „Halvas seisus korvpalliväljakud vähen-
davad piirkonna noorte võimalusi pallimänguga tegeleda, väheneb huvi 
spordiala vastu ja kannatavad sportlikud saavutused,“ selgitas ta väljakute 
seisukorra laiemat mõju.

See mure on korvpalli ringkondades kõigile tuttav ning pikka aega 
korvpalli toetamisega seotud ettevõte Betoonimeister, kelle ridades on sa-
muti palju kossuharrastajaid, võttis probleemi lahendamiseks initsiatiivi 
ja otsustas teha üle-eestilise konkursi. Betoonimeistri juhi Kalle Suitslepa 
sõnul on ettevõtte eesmärgiks väljakute uuendamise konkurssiga hoovis-
pordi arengut toetada ning tõsta korvpalliplatside kvaliteeti ja parandada 
sportimisvõimalusi kogukonnas.

Konkursi „ Väljakuta pole kossu“ tulemusel tarnib ja paigaldab Betooni-
meister viie väljaku jaoks vajaliku betoonkatte.

„Ootame konkursile kõiki, kes soovivad oma piirkonna spordivõimalusi 
parandada ning olemasoleva korvpalliväljaku renoveerida või uue rajada. 
Konkursi tulemusena paigaldatakse viies erinevas asukohas üle Eesti 3x3 
väljaku jaoks vajalik betoonkate väljaku jaoks ettevalmistatud aluspõhjale,“ 
selgitab Suitslepp.

Konkurss kestab 31. maini. Täpsema info ja osalemiseks vajaliku soo-
viavalduse vormi leiab Betoonimeistri veebilehel betoonimeister.ee/
korvpall/.

Pärast tähtaja lõppu valib võitjad välja komisjon, kuhu kuuluvad lisaks 
Betoonimeistri esindajatele ka Eesti Korvpalliliidu esindajad. Võitjate ni-
med avalikustatakse hiljemalt 13. juunil.

Kuulutaja

Paljude korvpalliplatside olukord on äärmiselt 
kehv. Pildil Kabala väljak. Foto: basket3x3.ee

Avatud kalasadamate päev tõstis kalanduse au sisse

L aupäeval peetud viiendal ava-
tud kalasadamate päeval osales 
esialgsetel andmetel ligi 32 000 

inimest. Leppneeme sadamas toimu-
nud kesksel üritusel anti üle ka täna-
vused kalandusteo auhinnad.

„Avatud kalasadamate päeva mõte 
on populariseerida kalatarbimist, 
näidata Eesti inimestele kalasadama-
te igapäevaelu ning seda kuidas kala 
meie toidulauale jõuab,“ ütles ma-
aeluministeeriumi kalamajandus osa-
konna juht Ain Soome. Ta leiab, et 
iga kalatoitudest lugu pidav inimene 
võiks korra aastas värsket kala osta 
ka sadamas otse kalurilt. „Loodan, et 
tänu sellele üritusele on nii mõnigi 
inimene endale leidnud nn oma ka-
luri, kelle käest osta värsket ja kodu-
maist kala,“ oli Soome lootusrikas.

Vaatamata tuulisele ja vilule il-
male jäi kalasadamate päeva üks 
eestvedajatest Toomas Armulik kü-
lastajate arvuga väga rahule. Tema 
sõnul väisas kalasadamaid esialgsetel 
andmetel umbes 32000 inimest ja 
populaarsematest sadamatest võis 
päeva jooksul läbi käia 3000–4000 
inimest. „Paljudes sadamates lõppes 
värske kala juba varakult, mis näitab 
ka ürituse populaarsust. Siiski soovi-
tame varsti jälle sammud lähimasse 
kalasadamasse seada, eriti neil, kellel 
seekord värske kala saamata jäi. Ka-
lurid ei tööta vaid ühel päeval aas-
tas ja värsket kala jagub veel kõigile 
soovijatele,“ kutsus Armulik inimesi 
ülesse kala ostma.

Tänavusel teemapäeval sai külas-
tada 26 kalasadamat üle Eesti. Enim 
külastatute hulka kuulusid näiteks 
Harjumaal asuv Leppneeme sadam 
(ligi 3500 külastust) ja Tallinna kala-
sadam (4000), Peipsi veerelt Varnja 

sadam (3000) ning Japsi sadam Pär-
nus (3000). Lääne-Virumaalt osalesid 
Eisma sadam (200) ning Võsu sadam 
(600). Lisaks oli Virumaal avatud 

Toila sadam, mis pakkus veidi tihe-
damat programmi ning osutus linna-
välistest sadamatest päris populaar-
seks (1000).

Sadamates olid kohal kalateadla-
sed ja kalakokad, kohapeal sai osale-
da käsitöö- ja õpitubades ning käia 
kalakohvikutes. Külastajate meelt 
lahutasid paadisõidud ja muusikali-
sed kollektiivid ning lastele toimusid 
kalaõpitoad, virtuaalreaalsus, teadus-
teater ja õngekoolitused.

Leppneeme sadamas anti sel päe-
val üle ka kalandusteo auhinnad. Pea-
auhinna võitis vabatahtlik kalakaitsja 
ja loodusvaatleja Üllar Meriste tege-
vuse eest kormoranide ohjamisel. Ül-
lar Meriste on jälginud kormoranide 
käitumist ja arvukuse dünaamikat 
ligi 15 aastat. 2022. aastal algatas ta 
kormoranide heidutamise Pärnu jõel 
Tindisaarte ümbruses vääriskalade 
kudemise piirkonnas. Ühtlasi on Ül-
lar kormoranide arvukuse piirami-
seks loodud vabatahtlikest kalakaits-
jatest koosneva KormoranGrupi asu-
taja, kormoranide heidutuspäevade ja 
mõttetalgute korraldaja.

Teise koha pälvis Ukraina Vaba-
riigi kalaimportööride tegevus sõja 
tingimustes ning kolmanda koha ka-
latarbimist edendav kampaania „Kala 
kõlab hästi“.

Rahva lemmiku tiitli pälvis aga 
kalateadlane ning järjepidev teaduse 
populariseerija Arvo Tuvikene, kes 
enda läinud aastal üllitatud raamatus 
„Kalade saladused“  pani kaante vahe-
le põnevad seigad uimeliste meeltest 
ja iseärasustest. Raamat pöörab tä-
helepanu kalade käitumist juhtiva-
tele kohastumustele, mis kalasõbrale 
tavaliselt ehk silma ei paistagi. Teos 
on kirjutatud lihtsas ja hõlpsalt mõis-
tetavas võtmes – lugeja veendub, et 
meil kõigil on oma suhe kaladega.

Liisi Kanna

Kalandusteo peaauhinna võitis vabatahtliku kalakaitsja ja loodusvaatleja Üllar Meriste 
tegevus kormoranide ohjamisel.

Kala sai soetada otse paadist – Leppneeme sadamas huvilistest puudust ei tulnud. 
Fotod: Sten-Andre Ojakallas
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vaipkatete puhastus
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Silmanägemise kontroll
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322 3354
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Tallinna tn 16, Rakvere

TÄNA MAAILMAS

1821: keiser Napoleon suri kaugel kodumaast
Täna 202 aastat tagasi, 5. mail 1821. 
aastal suri keset Atlandi ookeani asuvale 
Saint Helena saarele pagendusse saade-
tud Napoleon I, kes valitses Prantsus-
maad kahel korral (1799–1814 ja 1815), 
seejuures enamasti keisrina. Kuna mees 
oli vaid 51aastane, siis tekkis hulgaliselt 
teooriaid tema surma kohta.

Allan Espenberg

Alates 1816. aasta oktoobrist hakkas Püha He-
lena saarel paguluses viibinud Napoleoni tervis 
halvenema. Konflikt saare Briti kuberneriga viis 
jalutuskäikudest loobumiseni. Seetõttu hakkas 
endine keiser harrastama väheliikuvat eluviisi ja 
oli pidevalt masenduses. Aasta hiljem diagnoosis 
Napoleoni ihuarst Barry O’Meara tal hepatiidi, 
kuid peagi jäi pagulane üldse ilma arstita, sest ku-
berner saatis O’Meara saarelt minema.

1818. aastal langes Napoleon järjekordsesse 
depressiooni, oli üha sagedamini haige ja kaebas 
valu paremas küljes. Ta kahtlustas, et see on vähk, 
millesse oli surnud ka ta isa. Septembris 1819 saa-
bus saarele arst François Carlo Antommarchi, 
kelle saatsid Napoleoni ema ja kardinal Joseph 
Fesch, kuid ta ei saanud enam patsienti aidata. 
1821. aasta märtsis halvenes Napoleoni seisund 
nii palju, et ta ei kahelnud enam peatses surmas. 

15. aprillil dikteeris ta oma testamendi.
Keiser suri laupäeval, 5. mail 1821. aastal kell 

17.49. Tema viimased sonides öeldud sõnad olid 
„Prantsusmaa, armee, sõjaväejuht, Joséphine!“ 
(„France, l’armée, tête d’armée, Joséphine!“). Ta 
maeti Longwoodi asula lähedale pajuga võsastu-
nud allika juurde.

Prantsuse kuningas Louis-Philippe I saatis 
1840. aastal Saint Helena saarele Joinville’i printsi 
juhitud delegatsiooni, et täita Napoleoni viimane 
soov saada maetud Prantsusmaa territooriumile. 
Keisri säilmed transporditi fregatil „La Belle Pou-
le“ Prantsusmaale.

Pakaselisel 15. detsembril korraldati riiklikud 
matused: hobukorteež sõitis Pariisi tänavatel ja 
keisrit oli saatma tulnud umbes miljon prantslast. 
Esialgu sängitati Napoleoni säilmed ajutisse puh-
kepaika, kuid samal, 1840. aastal alustati keisri 
hauakambri kavandamist. Selle valmimisele kulus 
mitu aastakümmet ja alles 1861. aastal avas Napo-
leon I hauakambri uus keiser Napoleon III.

Napoleoni surma kohta on aegade jooksul esi-
tatud kümneid erinevaid versioone. Ühe kõige 
tõenäolisema järgi kahtlustati, et Napoleon mür-
gitati. Kuid see versioon ei leia praegusel ajal 
enam kuigi palju toetust. Seevastu 2007. aastal 
tehtud gastroenteroloogiline uuring tõestas, et 
keisri surma põhjustas maovähk. Lahkamise and-
metel oli keisril kaks maohaavandit, millest üks 
osutus läbistavaks ja ulatus maksa.

Ka kaasajal tegeldakse aktiivselt Napoleoni sur-
maversioonidega. Näiteks 2021. aastal nimetasid 
Suurbritannia teadlased Napoleoni ootamatu 
surma põhjuseks tiheda seose Kölni vee ehk ode-
kolonniga. Professor Parvez Haris oletas, et mao-
vähi arengu põhjustas endise keisri suur armastus 
parfüümide vastu.

On teada, et Napoleon kasutas Kölni vett väga 
palju, kulutades mitu pudelit päevas. Talle jäi see 
harjumus külge paljudeks aastateks, mis võis aval-
dada negatiivset mõju tema tervisele.

Professor Harise sõnul seletab pikaajaline kok-
kupuude eeterlike õlidega suuresti Napoleoni 
tervise halvenemist tema viimastel eluaastatel. 
Endine keiser ei armastanud arste ja püüdis mit-
te võtta ravimeid, kuid ta oli veendunud, et Kölni 
vesi on usaldusväärne kaitse paljude haiguste vas-
tu. Vähemalt 20 aastat ravis ta sellega regulaarselt 
oma keha, kallas seda pähe ja vahel isegi jõi.

„Ta võttis sõjaretkedele odekolonnipudeleid 
kaasa. Kirjalikud andmed näitavad, et ta kulutas 
kaks või kolm pudelit päevas, kuigi tänapäeva 
inimestel jätkub ühest pudelist terveks aastaks,“ 
märkis teadustöö autor.

Biomeditsiini eksperdid on selgitanud, et vanad 
odekolonnid sisaldasid palju piiritust ning võisid 
tõepoolest kaitsta keisrit bakterite ja viiruste eest 
Aasias ja Aafrikas korraldatud sõjaretkede ajal. 
Kuid lõpuks tõi pikaajaline üledoos kaasa surma.

Kahepäevane festival tõi kokku 
rahvusvahelise kohvisõprade seltskonna
28.–29. aprillil peeti Kultuurikatlas järje-
kordset Tallinn Coffee Festivali, mis toi-
mus juba seitsmendat korda.

Ülo Külm

Kohv on katlas! Tere tulemast kohvifestivalile! 
Sellised toredad üleskutsed festivali külastama 
tulla ilmselt mõjusid ja juba reede keskpäevaks 
viibis kohal päris palju rahvast. Kusjuures palju-
dest erinevatest riikidest.

Tõepoolest „ühes katlas“ segunesid kenasti pro-
fessionaalid ning entusiastid – kohalikud röstijad, 
kohvikud, maaletoojad, kohvisõbrad.

„Sel aastal on siiski eksponente minu arvates 
vähem, kui aasta tagasi. Kuid uusi põnevaid koh-
visorte ja maitsvaid kohvijooke degusteerimiseks 
on piisavalt. Ega tegelikult korraga jaksagi väga 
palju kohvi juua. Samuti on kuumade jookide 
kategoorias siin-seal esindatud tee,“ jäi üldjoon-
tes ettevõtmisega rahule kohvinautlejast härra 
pealinnast.

Tallinn Coffee Festivali eesmärgiks on aren-
dada kohvikultuuri Eestis ja seda tehakse edukalt 
seitse aastat. Siin saab tutvuda paljude erinevate 

ja eriliste kohvisortide, -valmistusviiside ning 
-seadmetega.

Tavakülastaja jaoks ehk siiski peamine, prii de-
gusteerimist on alati piisavalt. Ostagi võis suhte-
liselt mõistliku hinnaga paljusid tuntud ja tuntu-

maid kohvisorte ja kaubamärke laiast maailmast.
Lisaks on külastajatel mõistagi põnev vaa-

data, kuidas paigapeal tõelised profid kohvi ja 
kohvijooke valmistavad ning tutvust teha eri-
nevast hinnaklassist kohvimasinate ja vastava 
varustusega.

Festivalist võttis osa kirju rahvusvaheline selts-
kond. Osalenud riikidest jäi millegipärast sel kor-
ral silma just Brasiilia, teada-tuntud kohvimaa. 
Bam Bam kohvist, mille puhul esmane assotsiat-
sioon tekib paratamatult nõukogudeaegse kuulsa 
raudteemagistraaliga, on juba varemgi räägitud – 
kenasti see gi kord esil.

Suurema stendiga väljas olnud Caffebo (Nordic 
Coffee) jäi Kultuurikatlas küllaltki kesksele koha-
le. Nende pakutavad kohvisordid on tähelepanu-
väärsete nimedega – Kratt, Tõde ja kolmandana 
Õigus. Kenasti pakendatud kottides on mitmete 
erinevate riikide kohviubade segud.

Tähelepanekud lisaks sellele kõigele. Kultuuri-
katla stiilne interjöör aitas loomulikult positiivse-
le pidulikumale üldhäälestatusele kindlasti kaasa.

Nagu eelpool juba mainitud ei piirdunud Tal-
linn Coffee Festival ainult kohviga, lisaks sai 
nautida kvaliteetteed, kakaod, isegi kohvi kõrvale 
sobivat valikut napse, šokolaadikomme ning isegi 
jäätist.

Pilt on illustratiivne. Foto: Pixabay.com
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Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogus toimus 21. aprillil Artur 
Alliksaare sajandale sün-
niaastapäevale pühendatud 
luuleõhtu. Tema loomingut 
deklameeris Rakvere teatri 
näitleja Tiina Mälberg ja kla-
veril musitseeris Teno Kongi.

Ülle Kask

„Mul on suur rõõm kaunil päikese-
lisel kevadõhtul meenutada Artur 
Alliksaart, kelle sünnist möödus 15. 
aprillil sada aastat,“ lausus Rakvere 
teatri näitleja Tiina Mälberg. „Olen 
valinud välja peotäie tema luuletusi, 
mida teiega siin täna jagada tahan. 
Laseme ennast nendel meistri sõna-
del veidi aega kanda.“

Näitleja alustas „Seitset etüüdi“ 
järgmiste stroofidega: „Ütle, kas süda 
ei ole siis meri, täis tunnete uppuvaid 
laevu; kas ei ole ta põld, kuhu rõõ-
mude teri külvame, lõigates vaevu? 
Tärkas lilli seal, kuhu su pisaraid nõr-
gus. Tuul julgustav juukseid sul silus. 
Kaardub öö kohal tähtede helendav 
kõrgus. Elada siiski on ilus!“

Muusik Teno Kongi mängis Mäl-
bergi esitatud luuletuse vahele klave-
rit. Noor muusik võttis jalast botased 
ja sõtkus klaveripedaale, ühes jalas 
sinine, teises oranž sokk. Tema in-
terpretatsioonid kord mühisesid ja 
tormlesid, teisalt aga sumbusid vaik-
setesse helikildudesse.

Mälbergi hingestatult deklamee-
ritud Alliksaare luule ja Kongi mu-
sitseerimine klaveril võlus, hurmas 
ja haaras kaasa. Nii mõnigi kuula-

ja pühkis vargsi põsele valgunud 
pisaraid.

Kui luulekava lõppes, „kehastus“ 
Tiina Mälberg etleja rollist moderaa-
toriks, kutsudes publikut Alliksaare 
luuleraamatuid lappama.

„Oleme edasi Alliksaare luulelum-
mas,“ märkis Mälberg, ärgitades 
poeedi luuletusi ette lugema ning 
jagama teistega mõtteid ja tundeid 
Alliksaarest.

Jaanus Betlem meenutas kooli-

Rakveres loeti traagilise saatusega Artur Alliksaare luulet
põlve, kui poistega tehti intellek-
tuaal-rokkbändi Faalanks ja Allik-
saare sõnadele laule viisistati. Härra 
kandis ette luuletuse „Autoportree“, 
milles on muuhulgas järgmised read: 
„Ma olen enesele mõistatus, mis 
võrdselt kätkeb ujedust ja uljust. Pean 
aardeks naeru kergemeelses suus ja 
rituaaliriistaks narrikuljust.“

Üks proua, kellele meeldivad 
poeedi vaimukad pahupidipööratud 
mõttelennud, esitas Alliksaare „Al-
ternatiive“, milles nõuka-aegne tõde 
tänapäevaselt vastu kajab. Näiteks: 
„Kas hakkame kisendama sosistusi 
või sosistama kisendusi? Kas vigu 
korrutada või korda vigurdada? Kas 
rühmata andele või anduda rühmale? 
Kas keelamist piirata või piiramist 
keelata? Kas öeldut mitte uskuda või 
usutut mitte öelda? Kas orja himusta-
da või himu orjastada?“

Jaanus Betlem täiendas, et 9. klassi 
kirjandusõpikus ongi ainus Allik-
saare luuletus „Alternatiive“. „Güm-
naasiumis sõltub muidugi õpetajast, 
mida ta käsitleb Eesti kirjandusest. 
Ma olin ka eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja,“ märkis Betlem, lisades, et 
seda luuletust sai tookord õpilastega 
väga põhjalikult analüüsitud, välja 
tulid erinevad tähenduskihid, mida 
noored ise pakkusid ja mida õpetaja 
siis neile selgitada püüdis, mõeldes 
ajale, mil Alliksaar need kirjutas. „Es-
malt nad näevad seda sõnamängulist 
külge, mis tundub naljakas. Kui min-
na aga sisse, hakkab juba tõsiseks see 
asi minema.“

Tiina Mälberg arvas, et Alliksaar 
on lihtsalt vormiliselt nii erinevat 
tüüpi tekste kirjutanud, et teatud 
sõnadega mängimised, nende mõte 
ja tähendus ei pruugigi kohe kohale 
jõuda. „Tema tekstid ongi väga mit-
mekihilised ja ääretult huvitav on 
neisse süveneda. Valik, mida teile 
ette lugesin, on mind kõige arusaada-
vamalt või võimetekohasemalt kõne-
tanud,“ nentis näitleja.

Meeleolukal õhtul loeti ette Al-
liksaare lähedaste ja aatekaaslaste 
mälestuskilde, arutleti 1960ndate 
aastate kassetipõlvkonna üle, kelle 
hulka Alliksaar põlatud kirjanikuna 
ei kuulunud. Meenutati ka Alliksaa-
re valjuhäälseid ja julgeid nõukogu-
de korra vastaseid sõnavõtte Tartu 
Werneri kohvikus. Raudse eesriide 
taga elanud poeet ei kartnud kedagi 
ega midagi, vaid elas täiel rinnal oma 
elu läbi luule ja loomingu.

„Ei ole paremaid, halvemaid aegu. 
On ainult hetk, milles viibime prae-
gu,“ ütleb Artur Alliksaar luuletuses 
„Aeg“.

Tiina Mälberg ja Teno Kongi Rakvere raamatukogus. Foto: Ülle Kask 

• Artur Alliksaar sündis 15. aprillil 1923 Tartus Robert ja An-
na-Rosalie Alneki kolmanda lapsena. 1936. aastal muudeti 
nende perekonnanimi Alliksaareks.

• Artur õppis Tartu linnakoolis aastatel 1931–37. Treffneri güm-
naasiumi kümnendast klassist visati ta 1940. aastal „luba-
matu käitumise“ pärast välja. Peale lühikest aega raudteel 
töötamist astus ta 1941. aasta septembris vabatahtlikuna 
Saksa sõjaväkke. Kui sakslased sügisel 1944 lahkusid, vis-
kas luuletaja püssi nurka ja redutas vahel sõprade Rein Sepa 
ja Otniell Jürissaare juures metsapunkris.

• Alliksaare viimane töökoht enne arreteerimist 20. jaanuaril 
1950 oli Käva kaevandus Kohtla-Järvel. Talle mõisteti, arva-
tavasti fabritseeritult, riisumise eest viis aastat vanglakaris-
tust Vene NFSV kriminaalkoodeksi §72 alusel. Arusaamatul 
põhjusel vaadati Alliksaare kriminaalasi kuus kuud hiljem 
uuesti üle ja karistusele lisati veel kolm aastat. 1952. aasta 
jaanuaris viidi Alliksaar Narva vangilaagrist üle Uženski pa-
randuslike tööde kolooniasse Gorki oblastis.

• Alliksaar sattus leebest Narva laagrist kõige paadunumate 
retsidivistide hulka. Väljakannatamatu olukord sundis teda 
1952. aasta hilissuvel kirjutama kirja ENSV peaprokurörile, 
milles tunnistas, et teenis Saksa sõjaväes. Kuna tema olu-
kord ei muutunud, kirjutas ta pool aastat hiljem uue avaldu-
se, milles kirjeldas Wehrmachtis teenimise põhjuseid ja andis 
hävitava hinnangu nõukogude võimule.

• Kui 5. märtsil 1953 Stalin suri, oleks Alliksaar võinud amnes-
tiat saada, kuid „tänu“ nendele kirjadele mõisteti talle hoopis 
riigireetmise eest 25+5 aastat vangistust. Amnestia määrati 
talle alles 18. juunil 1957 ja ta vabanes vangist ilma õiguseta 
Eestisse naasta.

• 1958. aasta septembris naasis põdura tervisega Alliksaar ra-
hatuna, varatuna ja kodutuna salaja Tartusse. Peagi kohtas 
ta Linda Alamäed ja paar kolis Tähtverre, mis oli Alliksaare 
täiskasvanupõlve esimene kodu. Nad abiellusid, kuid saatuse 
„must oreool“ sai luuletaja uuesti kätte, sest ämma äpardu-
nud ahjukütmise tagajärjel põles nende maja maha.

• 20. jaanuaril 1961 sündis perre poeg Jürgen. Sel puhul saa-
tis Alliksaar telegrammi USA presidendile Kennedyle, kes sa-
mal päeval ametisse vannutati. Kirjas sõber Rein Sepale nen-
tis ta, et tõenäoliselt ei jõudnud telegramm kaugemale tea-
tud organitest, kuid täitis oma eesmärgi „Tartu pööbli peene-
mad ja jämedamad otsad kuumalt ja kirglikult kohisema pan-
na“.

• Igaveseks müsteeriumiks jääb tõik, kuidas perekond toime 
tuli. Linda tegi masinakirjatööd, Artur juhutöid. Leiba püüti 
teenida ka tõlkimisega. Nende olukorda on nimetatud äärmi-
seks viletsuseks.

• Alliksaar pani 1965. aastal kokku oma esikkogu „Tuul käib 
tantsimas sarapuusaludes“. Ain Kaalep korraldas selle aval-
damise toetuseks Tartu Kirjanike Liidu osakonnas luulearute-
lu. Paraku ei antud Alliksaare luulekogule heakskiitvat hin-
nangut ja selle avaldamine lükati määramatusse tulevikku. 
Ain Kaalepi hinnangul polnud asi mitte luulekogus, vaid Allik-
saare isiksuses, kes halastamatu otsekohesusega kirus nõu-
kogude korda ega säästnud sellest ka oma ametikaaslasi, lu-
bades neile kirjanduslike kujundite eest viis rubla maksta.

• Alliksaare eluajal ilmusid mõned tema luuletused ajakirjas 
Looming ja ajalehes Edasi. 1966. aasta märtsis ilmus trükist 
tema näidend „Nimetu saar“.

• Artur Alliksaar suri 12. augustil 1966 vaid 43-aastasena väh-
ki.

Kasutatud allikas: Artur Alliksaar. Laulud lauldamatust. Koosta-
nud Margit Mõistlik. Tänapäev. 2023.
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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Pakume tööd

Info telefonil 510 1872

BUSSIJUHTIDELE
Kiviõli piirkonnas

Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.

Töövahendiks on uued Scania bussidTöövahendiks on uued Scania bussid

JURIST
KESKKONNANÕUNIK

ARENDUSNÕUNIK
PLANEERIMISSPETSIALIST

HANKESPETSIALIST
PROJEKTIJUHT

TOIDUTEHNOLOOG-

KVALITEEDIJUHT

Lisainfo: +372 5559 2544

Võtame ühendust vaid sobivate kandidaatidega!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

OTSIN TÖÖD

• Naispensionär otsib osalise töö-
ajaga koristustööd töökojas või 
õues. Tel 5558 3790

PAKUN TÖÖD

• Otsin aedniku, soov 1 x nädalas. 
Tel 5366 1646

• Põllumajandusettevõte Lää-
ne-Virumaal Vinnis võtab tööle 
farmitöötaja. Lähedal kool, laste-
aed, kauplus, apteek, spordikomp-
leks. Elamiseks pakkuda 3toaline 
korter. Info tel 5304 1060

•  Vajan Rakveresse laser-
ravi tegijat. Soovitav üksik 
korralik naine, väljaõppe ja 
majutus võimalus. Tel 554 
6490

• E s w i r e  O Ü  o t s i b  o m a 
meeskonda kaabliköidiste 
koostajat. Tööülesanneteks 
kaabliköidiste koostamine 
vastavalt etteantud joonis-
tele ja juhenditele. Vajalik 
kohusetundlikkus, täpsus, 
hea nägemine ning jooniste 
lugemise oskus. Suutlikkus 
tehtud töö eest  vastuta-
da. Asukoht Rakvere linn. 
Ka n d i d e e r i m i s e k s  s a a t a 
CV aadressil marko.vilu@
eswire.ee
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 5. - 11. mai
Kanafilee Tallegg
(suitsutatud)
1 kg

Tallinna kilu fileed
100 g
Viru Rand

Vürtsikilufilee
100 g
Viru Rand

Juustuvorst Maks & Moorits
(77,7% liha)
350 g
Atria

Juust Saare Light
(viilutatud)
150g

Grilljuust
330g / E-Piim

Juust Džiugas
180 g / 2 sorti

Koonusjäätis Super Viva
(vaarika-piimakokteili
maitseline)
115 ml / 73 g

Müslibatoon Sante
40 g / 2 sorti

Piimašokolaad Milka
Oreo 37 g

Rapsiõli Olivia
0,5 l

Piimašokolaad Milka Bubbly
(valge šokolaadi täidisega) 95 g

Karamell Krabike
190 g

Rosinad šokolaadis Bedo
200 g

Riis Panzani
Basmati
500 g

Makaronid Panzani
500 g
2 sorti

Majoneesi-ketšupikaste
425 g
Heinz

Marineeritud kurk krehvtine
1000 g / 500 g
Mõisaproua

Majonees Provansaal Lemmik
(oliivi) 210 g

Must tee Dilmah
(mustsõstramaitseline)
20 tk x 1,5 g / 30 g

Lahustuv kohvijook piimasegu
Nescafe Classic
3 in 1 10 x 16,5 g

BBQ Mureli pehme ribi
(eelküpsetatud) 600 g
Rannarootsi

5.78
9.63 €/kg

7.38

4.88
10.84 €/kg

5.48

9.58 2.18
6.23 €/kg

2.88

Fitlap broileri rinnafileešašlõkk
450 g
Nõo

1.98
19.80 €/kg

2.28

1.68
16.80 €/kg

1.88

2.68
14.89 €/kg

3.34

3.58
10.85 €/kg

4.38

1.34
8.93 €/kg

1.98

1.28
13.47 €/kg

0.54
14.59 €/kg

0.38
9.50 €/kg

1.04
14.25 €/kg

1.84

2.98
7.45 €/kg

3.38

2.78
15.44 €/kg

12 kuud laagerdust 18 kuud laagerdust

Jogurtijook Actimel
metsamarja
8 x 100 g

3.24
4.05 €/kg

3.88

Suitsujuust Kaval Ants
250 g
Valio

2.18
8.72 €/kg

2.68

Kanafilee-kartulisalat
Mamma 400 g

Šokolaadipallid Fazer Suffeli
Puffi Snacks
180 g

Halvaa Ali-Baba
200 g

Šokolaad Tupla Maxi
50 g

Šokolaad Kinder
100 g

1.94
9.70 €/kg

1.04
5.47 €/kg

1.24

1.34
6.70 €/kg

2.68
14.89 €/kg

1.38
13.80 €/kg

0.74
14.80 €/kg

2.94
5.25 €/kg

3.64

0.84
4.00 €/kg

1.34

2.98
7.01 €/kg

4.08

1.74
3.48 €/kg

2.142.28
4.56 €/kg

3.88
28.53 €/kg

4.84

1.34
2.68 €/l

1.64

1.88
0.19 €/tk

2.68

3.68
0.37 €/tk

4.98

1.88
0.09 €/tk

2.24

2.58
5.16 €/kg

3.48

1.58
3.16 €/l

2.08

Linnupiim
(vahustatud vanillitäidisega
šokolaadikommid)
136 g

Linnupiim
(vahustatud vanillitäidisega
šokolaadikommid)
136 g

1.64
3.28 €/kg

1.98

Ketšup Maggi
560 g

Taimetee Magus Münt
(10 tk x 1 g) 10 g

Metsvaarika maitseline siirup
0,5 l

5.38
7.68

2.84
11.36 €/g

3.88

Tšiili sinimerekarp Fjords
koorega (külmutatud)
1 kg

Mintai kalafileed Findus
(sidruni ja ürtidega)
2 tk 250 g

Kodune hakkaliha , 1 kg*
(pakendatud)

5.18
5.94

0.68
0.98

4.53 €/kg

P/S Põhjamaine
(viilutatud) 150 g

LIH
AMEISTRID

LIH
AMEISTRID

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

Linnupiim
(vahustatud vanillitäidisega
šokolaadikommid)
136 g

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND HEA HIND

HEA HIND HEA HIND HEA HIND HEA HIND HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

Hambapasta Blend-a-Med
75 ml
3 sorti

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Alkoholivaba Long Drink
Hartwall Original
0,33 l

Hele õlu Heineken Lager
5% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein
Wõlu
6%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Kaitst. päritolunimega vein
Moselland Riesling

,         lal 7,5%  0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
16 5 l% 0,
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi St. Remy
V.S 36% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Viru Valge
Hõbe Vodka
39,2 l% 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Koskenkorva Vodka
40%     5 l, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pesukaitse Discreet
60 tk
2 sorti

Svammlapp Vileda
3 tk

Nõudepesumasina kapslid
Finish
Quantum
44 tk

Vahaplaaster Veet
10 tk
2 sorti

Šampoon Neutral
250 ml

Nõudepesumasina kapslid Finish
Power Essentials
50 tk

Nõudepesumasina
geel Finish All-in-1
900 ml

Nõudepesumasina kapslid Fairy
Original All in one Lemon
27 tk

Svamm Vileda
Glitzi Plus
3 tk

Riidepuhastusrull Vileda
1 tk

Mikrokiudlapp klaasile
McLean
Glass Expert (40 x 40cm)
1 tk

1.04
1.54

2.08 €/l
+ 0.10

1.58
1.88

+ 0.10

0.58
0.84

1.16 €/l
+ 0.10

Energiajook Monster
0,5 l
7 sorti

Karastusjook Pepsi
Max 0,5 l

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

0.64
0.88

1.94 €/l
+ 0.10

Vein Baron Rosen
Riesling Medium
Sweet 10,5% 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Stony Ocean
al 12% 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Gabriel
45% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Kangasmask  Garnier
1 tk
2 sorti

1.78
2.48

2.48
3.28

3.98
4.98

3.88
4.88

0.40 €/tk 0.39 €/tk

Veet karvaeemalduskreem
So Smooth Skin
90 ml

3.98
4.98

44.22 €/l

2.68
3.48

0.04 €/tk

2.78
3.68

11.12 €/l
2.78

3.38

11.12 €/l
2.88

4.48

57.60 €/l
3.98

5.28

53.07 €/l
1.78

2.28

23.73 €/l2.98
4.28

0.99 €/tk

Dušigeel  Neutral
250 ml

Pulkdeodorant Nivea
50 ml
2 sorti

10.28
13.98

Raseerija Gillette
2 sorti

Hambapasta Colgate
75 ml / 3 sorti

5.68
8.88

0.21 €/tk
11.48

17.88

0.23 €/tk
13.98

26.88

0.32 €/tk
11.48

17.88

12.76 €/l
2.44

3.48

10.48
15.48

6.16 €/l
3.98

4.98

4.30 €/l
1.38

2.14

0.46 €/tk
1.88

2.98

0.63 €/tk
2.98

4.48

1.28
1.98

Majapidamispaber Zewa
Nature Lover
2-kihiline, 4 rulli

Pabertaskurätik Zewa Softis
Soft & Sensitive
6 pakki

Tualettpaber Zewa
Exclusive Natural
(4- kihiline) 8-rulli

WC- värskendaja Bref
Pro Nature Grapefruit
100 g

Šampoon Head & Shoulders
Deep Cleanse
300 ml / 2 sorti

5.58
7.48

18.60 €/l

Pesugeel Ariel
34 pk/1,7 l
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
952 ml / 2 sorti

Prügikott
(nööritav) 35 l
15 tk rullis
2 sorti

Ühekordsed nõud

5.98
8.78

0.75 €/tk
2.88

3.98

0.72 €/tk
1.38

1.88

0.23 €/pk
0.88

1.48

0.06 €/tk 0.39
0.58

0.03 €/tk

2.98
3.98

29.80 €/l
1.18

1.58

0.12 €/tk

Taldrik Bio 10 tk
12 tk pakis

1.28
2.04

1.54
2.28

1.14
1.78

8.58
11.58

1.58
1.88

13.74 €/kg

Laste sukkpüksid Bellissima
1 tk

Meeste sokid madalad Sunny Side
(must) 1 paar

Meeste aluspüksid Friends
2 tk

Närimismaius koertele DentaLife
al (12-25kg) al 115 g

1.38
1.98

9.72 €/kg

Naiste poolkõrged sokid
Sunny Side
1 paar

5. - 11. mai

Nõude kuivatus- ja nõrutusalus
mikrokiust
McLean
1 tk

Nõude kuivatus- ja nõrutusalus
mikrokiust
McLean
1 tk

Nõude kuivatus- ja nõrutusalus
mikrokiust
McLean
1 tk

4.29 €/tk
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VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJA
1 moodul 3,3 x 2,9 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 

KINNISVARA

• Kinnisvara korrashoiu teenused. 
Küsi lisa tel 5190 0543

• Müüa 1toaline korter Rakvere lin-
nas. Tel 5688 7918

• Müüa 1toaline korter (27,5 m2) Rak-
vere linna lähedal Pajustis, täielikult 
renoveeritud (uus köök). Hind 28 000 
€. Tel 506 9814

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa Lääne-Virumaal, Viru-Jaa-
gupis 2toaline korter. Korter asub II 
korrusel, Kesk tn 27. Tel 5880 0056

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Laekveres. Hind 3600 €. Tel 5669 3339

• Müüa 2toaline korter Lääne-Viru-
maal Rakkes. Tel 504 5560

• Müüa ridaelamuboks Väike-Maar-
jas, kaunis kohas, suur aiamaa, garaaž, 
elamispind 74,3 m2. Info tööpäeviti 
peale 17.00 telefonil 5569 4943/5366 
1646

• Müüa garaaž (33.11 m2) Rakveres. 
Hind 11 900 € (tingimisvõimalus). Tel 
5332 3031

VAHETUS
• Müün või vahetan 3toalise korteri
Rakvere kesklinnas 2toalise vastu. Vaa-
tan kõik pakkumised üle. Tel 5198 6980

• Vahetada renoveeritud 2toaline kor-
ter Lepnal, Rakveres maja või suurema 
korteri (3-4 tuba) vastu. Vajadusel 
lisakompensatsioon. Rohkem infot 
telefonil 5628 6775

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan korteri otse omanikult, 
Väike-Maarjasse või Tamsalu lin-
na. Soovitatavalt I-II korrusel. Tel 
503 5660

• Soovin osta 3toalist keskküttega 
korterit (II või III korrus) Rakveres. 
Tel 5559 0992

• Soovin osta korteri või maja Rak-
veres või lähiümbruses, võib vajada 
remonti. Soodsa hinna puhul tehing 
kohe! Tel 522 6500

• Ostan talumaja koos metsa või 
põllumaaga. Hooned võivad vajada 
kapitaalremonti. Pakkumisi ootan üle 
Eesti. Tel 508 0065

• Ostan maja Tartu või Jõgevale. Tel 
5817 2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 
5648 6638

• Metsamaa ja raieõiguse ost, met-
samajandamis kava koostamine. 
Lugupeetud maaomanik! Kui plaanite 
lähiajal müüa maad või raieõigust siis 
küsige kindlasti pakkumist ka meie käest! 
Tõenäoliselt saame pakkuda Teile pari-
ma hinna! Kontakt: eestimets@maatulu.
ee, https://maatulu.ee/. Tel 501 9917

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA, TALLINNA 52

220 m2 - 1. korrus

RAKVERE TSENTRUM

35,2 m2 - 3 korrus

VINNI
31,7 m2

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

85,6 m2; 10,3m2; 316,6 m2; 
25 m2 - 1. korrusel

TAPA

28 m2 - 2. korrusel

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

49,4 m2; 49,1 m2; 52 m2

0. korrus

Tel: 5554 5501

ANNAN ÜÜRILE
• Üürile anda 1toaline möbleeritud 
korter Rakvere kesklinnas. Tel 5358 
6829

• Omanikult anda üürile 1toaline
mugavustega korter Rakveres, Kungla 
tänaval. Seisukord väga hea. Lepingu 
sõlmimisel vajalik 1 kuu ettemaks 
(330 €) + 1,5 kuu tagatisraha. Tel 5664 
9966 Pille

• Rakveres anda üürile 1toaline kor-
ter, II korrus. Tel 5347 3267

• Anda üürile 1toaline mugavustega 
möbleeritud korter Kundas, Koidu tn. 
Üüri hind 140 € + maksud. Tel 527 0058

• Üürile anda või müüa 1toaline kesk-
küttega korter Tamsalus (pakettaknad, 
turvauks). Tel 5680 1956

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Chopper (hiinakas), 2008. a, 
250 kuubikut, hind 1200 €. Koos nahk-
kottidega ja kiivriga, sobib ka algajale. 
Tel 508 0364

• Müüa Ford Mondeo Ghia 2009. a, 
sõidukorras, kehtiv ülevaatus, diisel, 
automaatkäigukast, TDCi 2.0 103kW, 
läbisõit 344 000 km, kaasa naastrehvid. 
Hind 3000 €. Tel 5377 9953

• Müüa Ford Scorpio, diisel, 1987. a. 
Tel 503 2269

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. 
Tel 503 2269

• Müüa Škoda Octavia, 2005. a, lä-
bisõit 206  000 km, sõidukorras. Tel 
557 8751 

• Müüa Volkswagen Bora 1,9TDI, 
74kW, 2003. a, kehtiv ÜV, kindlustus. 
Tel 502 8156

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

OST
• Ostan m o p e e d i  RIGA ,  MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel kus-
tutame registrist! Helistage jul-
gelt, maksan rohkem! Tel 5355 
5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakkuda 
absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Järgi tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. Vormis-
tan ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid ,  vanaaegseid sääre-
väristajaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, 
UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, delta) 
jne. Maksan head hinda!  Tel 5388 
4499

• Ostan mootorrattaid, võrri nende 
osi ja muud tehnikat. Tel 503 1849 

• Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis! 
Tel 5896 1576

• Soovin osta 4x4 kastiga maas-
tureid Ukraina expordiks! Igas 
seisukorras nii kahe kui ka nelja 
ukselisi! Tel 5309 2650

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod 
ja uunikumid! Arvelt kustuta-
mine! Virumaal tulen kohe ko-
hale, paku julgesti!  Tel 5565 
9595

• Ostan sõidukeid, seisukord ei ole 
oluline. Võivad vajada remonti või 
utiliseerimist. Mark ei ole oluline. Pa-
berid vormistame kohapeal ja maksan 
sularahas. Tel 553 1989

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka Vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul 
kiire tehing. Romud kustutan ar-
velt. Maksan head hinda! Tel 5357 
7108

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind alates 
45 €/ööpäev. Rakvere piires trans-
port tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Minilaadur GEHL, Laadur KRA-
MER 5 t, Rataskopp Volvo 15 t. Mi-
nilaaduri ja laaduri rendi võimalus, 
rataskopa tööd ainult koos juhiga. 
olari.listmann@servoline.ee. Info 
tel 5688 2955

• Rentida laadur Avant 225, lisa-
seadmeteks muruniiduk ja kraavi 
kopp. Tel 522 6408
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga 
kõiki suuremaid ja väiksemaid kae-
vetöid. Puurime auke aiapostidele, 
terrassidele. Samas ka veoteenus
3,5 t kalluriga. Tel 529 9356

• Kaeve- ja planeerimistööd. Tel 
5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust  ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

EHITUSTEENUS

• Ventilatsioonisüsteemide ehi-
tus ja hooldus. Ventilatsioonisead-
mete müük. Parim Õhk OÜ, pari-
mohk@gmail.com. Tel 5348 1874

• Pakkuda rendiks erinevaid ehitus 
tööriistu, aia hoolduseks tööriistu
jne. Rendiaeg miinimum 1 päev. Kirju-
ta meilile ja saadame renditavatest töö-
riistadest nimekirja koos hindadega. 
Tel 5688 2955. Email: olari.listmann@
servoline.ee

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Valmistan uksi/aknaid. Tel 5349 
6065

• OP Torutööd OÜ. Vee- ja kanali-
satsiooni torustike sise- ja välitööd; 
kaevetööd ekskavaatoriga; pinnase 
müük, vedu ja äravedu; multilift 
konteineri teenused; kaevetööd 5,5 t 
ekskavaatoriga; torutööde materjalide 
müük; septikute, biopuhastite, ma-
hutite müük ja paigaldus; pumplate 
müük ja paigaldus; keevitustööd. He-
lista tel 5348 7973 või küsi infot: info@
optorutood.ee

• Biopuhastite, septikute pai-
galdus ja müük. Tel 5757 0202, 
erlend@eestiseptik.ee

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus 
ja automaatika, haljastustööd. 
Tehtud töödele garantii. Tel 5394 
6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

•  Katusetööd, kivi – ja plekk-katused, 
puitfassaadid, puitaedade ehitus, 
abihoonete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine, uste ja akende 
vahetus, lammutustööd, soojustus-
tööd. worcly.ee. Tel 527 8191

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Eramute ja korterite renoveerimi-
ne. Tel 5889 2528

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja 
korterites. Vannitubade ehitus ning 
siseviimistlustööd. Fassaadid (vooder, 
värvimine, soojustamine), katusealus-
te soojustamine ja väljaehitamine. 
Katusetööd, samuti vundamendid 
ja terrassid, aedade ehitus. Santeh-
nilised tööd ja mahutite paigaldus 
(mahutitel sertifi kaat). Info tel 5803 
4004. Helista ja küsi hinda, hinnad 
mõistlikud

• Kõik elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja remont. 
Tel 5890 2983, 5656 4876

• Üldehitus ja renoveerimistööd
Lääne-Virumaa piires. Võta ühendust 
ja tuleme vaatame tööd üle. Info tel 
5688 2955

• Teostame eluruumide ja san. sõlme-
de remonditöid. Tel 509 0576

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Puitpõrandate paigaldamine, lihvi-
mine, lakkimine ja õlitamine. Terras-
side ehitus ja hooldus. Tel 5829 2584

• Ehitusmees teostub ehitustöid, k.a. 
väiksemamahulisi. Hinnad soodsad! 
Võta julgelt ühendust. Tel 5612 6816

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont
jt. Ehmesoy@gmail.com, Janek – 5897 
9293, ehmes.ee

• Teen värvimistöid, värvin majad, 
aiad ja puukuurid. Hinnad mõistli-
kud. Tel 5457 4160

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Teen ehitus- ja remonttöid. Tel 
5637 9871

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 
5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistus-
te likvideerimine. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Korstnapühkimine eramajades, 
hind alates 40 €. Kutsetunnistuse nr: 
191875. Teen ka väiksemaid ehitus-
töid, hind alates 15 €/tund või tükitöö 
kokkuleppel. Tel 5676 6334

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, 
remonttööd. Tel 5557 9399

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

kuulutused.kuulutaja.ee

Säästa oma 
kallist aega

kutsu NobeAbi OÜ
www.nobeabi.ee

Tel 504 6542

• Eramute, elu- ja 
   äriruumide suurpuhastus
• Põrandate vahatamine
• Igapäevane koristus
• Voodite ja voodivarustuse,
   tekstiilmööbli ja vaipade
   süvapuhastus ja vahupesu

   Kirby 
puhastussüsteemiga

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
e  evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1800 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 450 €

1250 €

  995 €

Info tel 5648 6638

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

TORUTÖÖD
Info telefonil 501 7047

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

MUUD TEENUSED
• Tantsumuusika ühemehebändilt. 
Õhtu juhtimine. Tel 514 9885

• Ühemehe bänd sisustab Teie peoõh-
tu mõnusa tantsumuusikaga. Kuula 
demosid http://www.bondband.ee. 
Tel 517 5707, info@bondband.ee

• Survepesu. Küsi lisa tel 5695 4670

• Akende pesu. Küsi lisa tel 5190 0543

• Haljastusteenus (muru niitmine, 
trimmerdamine, hekilõikus). Tel 5660 
3585

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 5820 
7337, lisainfo http://www.kalmistu-
hooldus.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, 
uute piirete hinnad -25 % pluss 
kingituseks liivaga täitmine ja geo-
tekstiil. Samuti teostame ka muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5638 9460/5346 5466. Facebook: 
Hauarõõm. Email: hauaroom@
gmail.com

• Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganuse 
kalmistu külastaja. Hooldan Teie lähe-
daste haudasid. Helista või kirjuta tel 
5341 3539, kalmuhaldjas@gmail.com

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud 
auto akud, vana auto dokumen-
tidega ja  gaasi- ja elektripliidid. 
Tel 5672 7600

• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaa-
žid, kuurid, keldrid, pööningud jne. 
Pakkuda võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528 

• Müüa raamatuna Paradoks kolmas 
silm universum avamine maagiline 
maailm. Tel 516 4845

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte, 
aiaposte, katusemalkasid, roovilatte
ja mõrravaiasid. Tel 5662 5497

• Müüa kasutatud hästi hoitud 
katel-pliit Kalvis. Olnud kasutu-
ses väikeses keskkütte süsteemis. 
Kütmiseks kasutatud halu puid 
ja puitbriketti. Hind 550 €, asub 
Lääne-Virumaal. iWalk käimis lint 
(uus) kergelt teisaldatav, võtab vähe 
ruumi, lisaks tuleb treeningkava, 
manuaal, toitumiskava. Hind 390 
€. Tel 5373 1775

• Viin tasuta Rakveres ära elekt-
ri- ja gaasipliidi, pesumasina ja 
muud vanametalli ning autoakud. 
Kuulutus ei aegu! Tel 5803 3345

• Müüa uus vähekasutatud halli värvi 
vedrumadrats, hind 50 €, mõõt 90x200 
cm. Tel 506 1343

• Müüa vähe kasutatud külmkapp
Electrolux (200 €), pesumasin Indesit 
(150 €), õliradiaator (50 €), suusa-
komplekt (saabas nr 38, suusad-kepid 
u pikkusele 163 cm, 50 €). Tel 5665 4563

• Pakun jalgratast, elektripliiti. Tel 
5594 7776

• Otsin abilist, kes meisterdaks 2 m 
pikkuse vahtrapuu kännust soovitud 
kujukese. Tel 508 0364

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamiste 
likvideerimisel. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 7, 
Rakvere. Tel 324 0542, 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

•  Ostan kruustangid, alasi, saunaah-
ju, puurpingi, töölaua ja akulaadija. 
Tel 503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja män-
guautosid, pakkuda võib kõike, ka 
remonti vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõi-
ke. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan vanaaegseid ja uuemaid ese-
meid, nõukaaegse vahvliküpsetaja, 
klaasist rauani, hõbedast tööriistadeni, 
nõudest raamatuteni. Teenus üle Eesti! 
Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive, binokleid, Tallinnas. Tel 
5607 6805

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuu-
ri, või garaaži nurgast vanaraua. Tasuta 
ei taha, maksan raha. Tel 517 4143

• Ostan tehnika raamatuid. Tel 503 
9650

• Ostan bensiini mootorsae ja muru-
niiduki. Tel 503 9650

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rakvere kliima OÜ müüb, pai-
galdab ja hooldab! Üle Eesti! 
Õhksoojuspumpade müük-pai-
galdus-hooldus kõik ühest kohast! 
Kui otsid õhksoojuspumpa või kon-
ditsioneeri - küsi meilt pakkumist! 
Tasuta konsultatsiooni ja kohale tu-
lemine. Helista meile tel 5662 2050 
või http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind lepal 
4,50 €/kott ja kasel 5,50 €/kott. Tel 
505 1528

• Saetud-lõhutud küttepuud lao-
tuna 5 m3 alustele. Kõik puuliigid 
eraldi. Telli riidas puud koju. Tel 
5399 3702

• Müüa saetud/lõhutud küttepuud: 
haab, sanglepp, kask. Tel 5192 4320

• Müüa kuivi lepa-ja kasepuid
(40 L võrgus). Halu pikkus 30 
cm, pakkuda ka lahtiselt toorest 
ja kuiva halupuud. Tel 5554 6093

• Ostan küttepuid talunikult: lõhu-
tud, nottidena ja ka pikalt. Tulen ise 
järgi, minimaalne kogus 2 ruumi. 
Tel 503 1849

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüme kõrge kvaliteediga tooreid 
küttepuid. Helista ja küsi pakku-
mist. Hall lepp ja sanglepp. Koormad 
laotud, prahivabad ja kogused alati 
ausad. Haluproff OÜ. Tel 5559 0853

• Müüa toored, sorditud ja väga 
kvaliteetsed küttepuud. Koormad 
laotud. Hall lepp 80 €/rm, sanglepp 
85 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüa kandilist puitbriketti, Pre-
mium pelletit 6/8, kivisüsi, trans-
port hinnas. Tel 5614 0016

• Müüa küttepuid  aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 38, 50 cm ja 
toored 30-50 cm, hinnad soodsad. 
Tel 503 0311

• Müüa lõhutud kuivi leppa kütte-
puid 40 cm, transport, ühe ruumi 
hind 75 €. Tel 526 5716

• Müüa toored küttepuud: sanglepp 
- 50 cm, 80 €/rm; 35 cm, 90 €/rm. 
Hall lepp – 50 cm, 73 €; 35 cm, 79 €. 
Saab tellida ka teisi pikkuseid. Hind 
sisaldab transporti Rakvere linnas ja 
lähiümbruses. Tel 5192 1547

• Müüa puitbrikett – 260 €, kaseb-
rikett – 280 €, turbabrikett – 290 €, 
pellet alates 275 €, kivisüsi – 490 €. 
http://www.algaveod.ee. Tel 5566 
9440

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 
l võrgus, 30 cm). Koti hind 4.50 €. 
Tel 5300 3606
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

kuulutused.kuulutaja.ee

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Mulla müük,
5-9 €/tonn.
Tel 525 5126

EHITUS

• Müüa vanaaegsed raudteerelsid
50 tki 2,4/4,1 m pikad, aiapostideks 
1000-aastane garantii. Tel 517 4186

• Müüa looduslikku, sõelutud 
ja purustatud kruusa, kruusa-
sõelmeid, killustikku. Ehitus -ja 
täiteliiva. Sõelutud musta mulda. 
Transpordivõimalus. Tel 505 5431

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa mahedalt kasvatatud kartulit
„Vineta“ 25-30 kg - võrk 15 €. Tel 5561 
3183. Roela

• Müüa sõelutud musta mulda, 
asukoht Rakveres, lisainfo telefonil 
526 1408

• Müüa Rakveres lehtpuu saepu-
ru (ei ole kuiv). Pakitud 240 l 
kotti. Hind 4 €! Tel 5300 3606 

• Müüa hobusesõnnik (aluspanuta, 
kuid võib sisaldada puulehti, heina-
kõrsi jms.) 60 L kottides. Koti hind 6 
€. Ostes vähemalt 10 kotti lisandub 
boonus kott. Rakveresse toon tasuta 
kohale alates 5 kotist. Lasteponi OÜ, 
tel 5354 3683

• Müüa soodsalt hobusesõnnikut. 
Tel 522 8396

• Müüa sõnnikulaoti PRT-7, heas 
korras, põhjalindid hiljuti vaheta-
tud. Hind 2500 €. Tel 5645 9576

• 2aastat seisnud sõnnik. Tel 5769 
9422

OST
• Ostan T-16 traktori .  Tel  5824 
1450

• Ostan haakeriistad traktorile T-25. 
Tel 503 9650

• Ostan traktori T-25, T-16, T-40, 
TZ-4K-14 või Jaapani väiketraktori. 
Tel 5687 5845

• Ostan Jumz traktori või vahetan 
Mercedes 2.5 diisel või maasturi 
vastu. Tel 508 0364

LOOMAD

• Müüa soodsalt mesilaspere koos 
taruga ja muu inventariga. Eriti sobilik 
algajale. Tel 5569 3587

• Müüa mesilaspere. Tel 5665 7628

• Müüa mesilaspered Langstroth raa-
mil, Buckfast F1 mesilasemad. Asuvad 
Väike-Maarja kandis. Tel 508 3318

• Müüa käsitsi ringiaetav nelja pööratava 
kassettiga meevurr, uus. Tel 5845 3447

• Odavalt müüa mini küülikud ja 
merisead. Tel 5913 7349

• Ostan toakoera kutsika, kuni 2-kuu-
ne ja kuke. Tel 5769 9422

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt ka kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad. Teeme seda 
ametlikult juba 26 aastat. Raha kohe, 
koju kutsed tasuta. Tühjendusostud
majapidamiste likvideerimisel. 
Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. 
Tel 528 2330, KÜLASTAGE MEID!

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee, sõ-
led, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, raamatud, rahvariided ja 
palju muud. Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid, EW aegseid kohvikanne
ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraa-
milisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292
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HAUAPLATSI ABI
Hauaääriste (rantide) 

valmistamine, 
hauasamba paigaldus, 
liivavedu ja paigaldus 

ning hauaplatside 
korrastus ja hooldus 
Lääne-Virumaal ja 

Järvamaal.
Alati soodsamad hinnad! 

Kasuta võimalust!
Info tel 5843 7800

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

HINNAD RAKVERE 
TURUL 4. MAI.

RAKVERE TURG LAADA 39 , 
AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Algas köögivilja taimede,  
suvelillede, kevadiste lõikelillede ja 

lilleamplite müük!

6. mail müüb hr Rein Joost turul roosiisti-
kuid (sorte võimalik tellida tel 507 2436), 

samuti on kohal ka puukool 
(kell 10 – 12), kes pakub viljapuude ja marja-
põõsaste istikuid, maasika- ja vaarikataimi!

Laupäeval turul värske ja 
suitsutatud kala müük!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 €/tk 
ja enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg või 
kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest jäänud 
asju! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid ja skulptuure. Samuti os-
tan igasuguseid nõukogudeaegseid 
keraamilisi kujusid, kujukesi, skulp-
tuure ja keraamilisi seinaplaate. 
Võib pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muuda 
kasutuna seisev kunst rahaks! Said 
päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasutatud 
riided ja sega kauplus avatud ala-
tes 2. maist E-R 10.30-17.30, L 10-15. 
Palju uut kaupa! Palume külastada!

• Rakvere, Laada tn 35 kesklinna 
pood pakub kasutatud riideid, 
jalatseid, majapidamiskaupa ja 
mänguasju. Leidub mitmeid nos-
talgilisi asju. Oleme avatud E, T, N, 
R 10-17, K 12-18 ja 10-14. Astu läbi, 
võib olla leiad midagi meeldivat.

• Arli Puukool müüb viljapuid,- põõ-
said, ilupuid, maasika-, mustika-, 
vaarika, viinapuutaimi L, 06.05: 
Haljala 9.00, Rakvere turg 10.00, Väi-
ke-Maarja (Coop parkla) 12.30, Simu-
na13.30, Laekvere14.00, Roela14.45. 
Info tel 518 8465, www.arlipuukool.ee

TUTVUS

• 71aastane mees Tallinnast pikkusega 
167 cm soovib tutvuda naisterahvaga, 
palun ainult helistada tel 5694 3171

MUU

• www.toonklaas.ee

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Värske kartul, imp. kg 2.00

Maitseroheline (r. sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Redised punt 1.00

Küüslauk imp. tk 1.00

Kurk, väike imp. kg 4.00

Salatikurk imp. kg 4.00

Vaarikatomat imp. kg 5.00 6.00

Maasikad imp. kg 5.00

Kultuurmustikad imp. kg 15.00

Sibul kg 2.50

Kaalikas, peet kg 1.50

Porgand kg 2.00

Mesi kg 7.00

Sarapuupähklid kg 6.00

Puhastatud Kreeka pähklid kg 12.00 16.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

Eros Ramazzotti esitleb 
Tallinnas värsket albumit
Legendi staatuses Eros Ra-
mazzotti on endiselt väga me-
nukas Itaalia poplaulja, muusik 
ja laulukirjutaja. Maailmalaiuselt 
on tema albumeid müüdud ko-
guni üle 70 miljoni eksemplari. 
Järgmisel teisipäeval annab ta 
maailmaturnee „Battito Infinito“ 
raames ühe kontserdi ka Eestis, 
Tondiraba jäähallis.

Kuigi seekord on rõhk just 
tema eelmise aasta sügisel ilmu-
nud värskel stuudioplaadil „Bat-
tito Infinito“, kuuleb pooleteist-
tunnise sõu jooksul palju varase-
maidki lööklaule. Lubatakse ter-
ve rida üllatusi ja esitusele peaks 
tulema artisti uus singel „Ama“, 
mis on hümn armastusele ja va-
badusele ning see kutsub kõiki 
armastama ilma piiride, piiran-
gute ja takistusteta.

Nii itaalia kui ka hispaania kee-
les laulva artisti trumpideks pole 
siiski pelgalt iseloomulik eristuv 
võrratu hääl ja imekaunid, ro-
mantikuid kõnetavad armastus-
laulud, tema (selle tuuri) sõud 
pidavat tervikuna olema eriti 
muljetavaldavad. Elame, näeme.

Ülo Külm 

Järvamaa maitsete aasta 
jõudis edukalt lõpule
2022. aastal kandis toidupiirkonna 
tiitlit Järvamaa. Nädal tagasi peeti 
Hindreku turismitalus sündmuste-
rohke aasta lõpuüritus ning maitsete 
aasta rändkahvel tagastati maaelu-
ministeeriumile. Järgmisena liigub 
rändkahvel Mulgimaale, mis on va-
litud 2023. aasta toidupiirkonnaks.

Üritusel oli kohal ka regionaal-
minister Madis Kallas, kes tänas 
piirkonna inimesi panuse eest Eesti 
toidukultuuri arendamisse. „Järva-
maa maitsete aasta tunnuslause oli 
„Piimajõed ja pudrumäed“, sest suu-
rimate piimakarjade, loodava mood-
sa piimatehase ning piimandusmuu-
seumiga on maakond silma paistnud 
just piimamaakonnana. Kuigi Järva-
maa maitsete aasta sai läbi, siis loo-
dan, et koostöö kohalike ettevõtjate 
vahel jätkub ka edaspidi, sest vaid 
üheskoos on võimalik maakonna 
toidulugu tulemuslikult jutustada,“ 
ütles Kallas.

„Mul on hea meel tõdeda, et kõik 
senised toidupiirkonnad on olnud 
enda nägu ning osanud kohalikke 
eripärasid ja tugevusi edukalt esile 

tuua,“ lisas Kallas.
„Meie piirkonna maitsete aastat 

jääb sümboliseerima pokteil – uus 
nimetus ja registreeritud kauba-
märk. See on ainulaadne, maitsev, 
tervislik ja hooajale vastav piima-
kokteil, mille üks koostisosa on piim 
või piimatoode. Pokteili võib teha 
lehmapiima, kitsepiima, jogurti või 
jäätisega. Pokteili muud kompo-
nendid võib tegija vabalt oma mait-
se järgi valida ja seda võib juua nii 
külmalt kui ka kuumalt,“ võttis aasta 
kokku Järvamaa maitsete aasta tu-
rundusjuht Piret Sihver.

„Pokteili pakutakse siinsetes toi-
dukohtades ning ühtlasi on see 
tähtsaim „külaline“ Järvamaa toi-
dukohtade brantšidel,“ lisas Sihver. 
Pokteili on lihtne teha, retsepte selle 
valmistamiseks leiab veebilehelt jar-
vamaakohaliktoit.ee.

Maitsete aastat vedanud projek-
tijuht Kristina Gudinas rõõmustas 
ettevõttete ja kohvikute suurenenud 
koostöö üle“ „Kui varem pidasid nad 
üksteist konkurentideks, siis nüüd 
enam mitte. Nad on mõistnud, et 

üheskoos jõuavad nad kaugemale 
ning kliente jagub kõigile.“

„Järvamaa maitseid käidi tutvus-
tamas ka messil TourEst. Külasta-
jad hindasid väga piirkonna tooteid 
ning leidsid, et nende pärast tasub 
kindlasti Järvamaad külastada. Seega 
on see aasta tulnud meile kindlasti 
kasuks ning aidanud piirkonna köö-
ki laiemale avalikkusele tutvustada,“ 
lisas Gudinas.

Juba 20. mail antakse Abja-Palu-
ojal uue toidupiirkonna tiitel ning 
rändkahvel üle Mulgimaale.

Maaeluministeerium valib aasta 
toidupiirkonda alates 2016. aastast. 
Traditsioon on kutsutud ellu Eesti 
toidu väärtustamiseks, piirkondlike 
toiduga seotud tavade ja kommete 
hoidmiseks ning nende tutvustami-
seks laiemale avalikkusele.

Tiitel võimaldab piirkonnal pa-
remini silma paista, tutvustada vaid 
endale omaseid maitseid ning leida 
uute toodete ja teenuste väljaaren-
damiseks koostöökohti kohalike 
ettevõtjate ja organisatsioonide 
vahel.

Toidupiirkonna tiitli varasemad 
kandjad: Hiiumaa, Peipsimaa, Pär-
numaa, Vana-Võromaa, Haapsalu ja 
Läänemaa, Põhja-Eesti.

Kuulutaja 
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Klaveriõhtu

Johan Randvere

Kavas Chopin, Liszt, Kõrvits, Tubin

T 9. mai
kell 18

Rakvere
Eragümnaasium

Sissepääs prii

VABA AEG

KUHU MINNA

Lääne-Virumaa Spordiveteranide Koondis
06.05 kell 10.00 Rakvere spordihalli õppeklassis SVK MV kabes
25.05 kell 18.00 Rakvere Vabaduse kooli (Tallinna tn) spordiväljakul SVK 
MV petangis

Gustavi Maja
10.05 kell 18 Mai-Agate Väljataga vestlusõhtu
Info ja registreerumine kuni 7.05 tel 553 5871, gustavimaja@gmail.com

Rakvere Teater
10.05 kell 19 „Kõike head, vana toriseja“ v/s, lav. Eili Neuhaus
11.05 kell 19 „Süüta süüdlased“ s/s, lav. Eili Neuhaus
11.05 kell 19 „Ohtlik meetod“ v/s lav. Madis Kalmet
12.05 kell 19 „Di ja Viv ja Rose“ s/s, lav. Peeter Raudsepp
12.05 kell 19 „Ajurünnak“ v/s, lav. Taago Tubin
13.05 kell 19 „Oi, Johnny“ s/s, lav. Peeter Raudsepp
13.05 kell 19 „Kõike head, vana toriseja“ v/s, lav. Eili Neuhaus 

ARVUSTUS

Painav, kriipiv, toorelt aus fi lm Venemaa ühiskonnast
S el nädalal on kinos esili-

nastustega paras ikaldus, 
momendil midagi uut ja va-

pustavat soovitada ei saa, küll aga 
tahan tähelepanu juhtida ühele Eesti 
osalusega valminud mängufilmile, 
mis on maandunud ERRi filmipor-
taalis Jupiter (jupiter.err.ee/filmid) 
ja mida saab vaadata maikuu lõpuni. 
See on „Kapten Volkonogovi põge-
nemine“.

Filmi valmimine langes aastale, 
mil Venemaa ründas Ukrainat ja 
seega on nii Euroopas kui ka USA-s 
asutud boikoteerima vene filme. 
Antud  linaloo puhul on aga tegemist 
koostööprojektiga, see on Eesti-Ve-
nemaa-Prantsusmaa koostööfilm. 
Vene poole pealt on režissöörid ja 
näitlejad, kokku monteeritud on 
film Prantsusmaal, kuid eestlaste 
osalus ei ole siin sugugi väike. Filmi 
on üles võtnud eestlasest operaator 
Mart Taniel ja tema on osalenud ka 
stsenaariumi kirjutamises. Lisaks 
on üks filmi kolmest produtsendist 
eestlanna Katrin Kissa, eestlased on 
kujundanud ka nii filmi helikeelt 
(Matis Rei) kui valgust (Taivo Ten-

so).
Filmi sai meie kinodes näha 

eelmisel aastal PÖFFi ajal ning 
see jooksis kinodes veidi aega ka 
käesoleva aasta jaanuari alguses. 
Algselt pidi film esilinastuma juba 
2022. aasta kevadel, siis lükati see 
sügiseks, ilmselt kahtlusi selle li-
nateose levitamise osas on palju 
olnud ka ametlikul tasandil, kuid 
levisse see siiski otsustati lasta ja 
nüüd on igaühel võimalus filmi 
oma kodus vaadata. Jupiteris saab 
seda teha tasuta.

Mujal maailmas linastumise koh-
ta niipalju, et see osales veel enne 
sõja algust, 2021. aastal, Veneetsia 
filmifestivalil põhivõistlusprogram-
mis ning kandideeris seega ka Kuld-
lõvile. See on esimene eestlaste osa-
lusel valminud film, mis nii olulist 
preemiat püüdnud. Tookord võitis 
itaallase Paolo Sorrentino linateos 
„Jumala Käsi“ („The Hand of God“).

„Kapten Volkonogovi põgene-
mine“ on poolenisti ulmefilm, sest 
mitte kõik sündmused selles ei ole 
realistlikud. Kuid samal ajal on fil-
mis üles ehitatud ulmeline utoopia 

toorelt aus sissevaade Venemaa 
ühiskonda nii nagu see on päriselt 
ka toiminud ja ilmselt selline filmis 
kajastatud rusuv õhustik ei ole sugu-
gi ebarealistlik pilt sellest, mis Ve-
nemaal praegugi toimub.

Linaloo tegevustik on viidud aas-
tasse 1938. Peategelastena näeme 
sõjaväelasi, kes tegelevad rahva-
vaenlaste otsimise ja karistamisega. 
Üheks nendest on nooruke kapten 
Volkonogov (Juri Borissov), kellel 
ühel hetkel silmad avanevad, kui 
major Golovnja (Timofei Tribunt-
sev) talle otsesõnu selgitab, et need 
inimesed, kes enne piinamisi väida-
vad, et nad on süütud, ongi seda te-
gelikult. Nad ei ole süüdi nendes te-
gudes, mida neid sunnitakse omaks 
võtma. Nende süü on midagi muud, 
näiteks rahvus. Kui su esivanemad 
olid sakslased, siis see on juba täiesti 
piisav – sa oled spioon. Ja sind saab 
süüdi mõista ja maha lasta §58 alusel 
kui spiooni. Aga, nagu räägib ma-
jor – Venemaa on õigusriik ja seega 
ei saa lihtsalt rahvuse pärast kedagi 
maha lasta. Samas, kui nad süü üles 
tunnistavad, siis on kõik õiguspä-

rane, ehk siis JOKK, nagu meil siin 
Eestis öeldakse.

Karistuspataljon ei jäta aga puu-
tumata ka omasid ja nii näiteks sa-
tub ühel päeval piinapinki kapteni 
varasem kamraad Veterennikov 
(Nikita Kukuškin), kes lõpuks sa-
muti maha lastakse. Volkonogovile 
kangastub ühishaua serval seistes, 
et Veterennikov toob talle põrgust 
sõnumi – kui üks inimene on valmis 
talle tema tegude eest andestama, 
siis ei pea Volkonogov minema põr-
gusse. Mõneti meenutab see stseen 
midagi, mis võiks juhtuda Bulgakovi 
romaanides. Nüüd aga asubki Vol-
konogov purgatooriumiretkele, et 
leida kedagi, kes andestaks.

Filmis on ohtralt erineval moel 
piinamist ja palju valusaid dialooge. 
Vaheldumisi andestuse palumise ja 
põgenemisega näeme tagasivaateid 
sellesse aega, mil peategelane pol-
nud veel patukahetsuse teele asu-
nud. On leidunud kriitikuid, kes on 
suutnud sellest filmist leida huumo-
rit, kuid minu jaoks oli see küll üks 
pikk verdtarretavate stseenide jada, 
midagi naljakat ma sellest ei leidnud, 

sest kõik ongi täpselt nii nagu Vene-
maal need asjad toimuvad.

Näiteks stseen, kuidas Volkono-
gov läheb vanamehe juurde, kelle-
le ütleb, et tema poeg on tapetud. 
Mees teatab seepeale, et tal ei ole 
mingit poega, poeg oli reetur. Kui 
Volkonogov väidab, et see pole nii 
ja poega süüdistati alusetult, ei suu-
da mees siiski seda uskuma jääda ja 
kinnitab, et ta on juba läbinud neli 
parteipuhastust ja seega juba teab, 
kuidas need asjad käivad. Või siis 
stseen laibakuuris elava naisega, 
kes varasemas elus oli arst. Kuna 
tema viroloogist isa samuti §58 alu-
sel süüdi mõisteti, kaotas ka naine 
töö ja tal polegi enam mujal elada 
kui laibakuuris. Või laps, kes põle-
tab lõkkes isa riideid, sest isa oli ju 
reetur. Volkonogov läheb talle rää-
kima, et see polnud nii. Laps räägib 
vastu: „Isa oli Hispaania fašistide 
käes vangis, teda piinati ja ta ei 
rääkinud midagi. Kas teie piinasite 
teda siis paremini kui fašistid?“ Va-
lus ja vahetu.

Niisuguseid pisikesi stseene ja 
kilde on terve film tihedalt täis, 

kokku moodustub keerd keeru haa-
val okkaline piits, mis jätab vaataja 
hinge valusalt veritsevad haavad. 
See ei ole mingi kerge vaatami-
ne, mina panin vahepeal pausile ja 
mõne koha peal keerasin heli maha. 
Aga see on kindlasti väga hea film, 
mida soovitan vaadata neil, kes 
julgevad. Eriti vanema põlvkonna 
inimesed, kes sarnase režiimi all on 
elanud, tunnevad ilmselt selle tera-
vust või rusuvat painet enam. Noo-
remad ei pruugi tajuda seda, et te-
gemist on vägagi realistliku filmiga 
ja naljakat ei ole seal midagi. Kõik 
need stseenid võivadki Venemaal 
päriselt juhtuda või juhtunud olla, 
siin ei ole kunstilisi liialdusi. Min-
git head meeleolu või vabanemis-
tunnet selle filmiga ei kaasne, kuid 
see on üdini raputav ja mõtlemapa-
nev kunstiteos. See on hoiatav teos. 
See ei lase unustada, et Venemaa 
on ohtlik, selle laienemine on oht-
lik, sealne ühiskond on väärastu-
nud ja see ei ole koht, kus te elada 
tahaksite.

Margit Adorf
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Väike-Maarja, Jaama 7a

soodne pellet 6 mm premium
250 €/alus 990 kg

Puitbrikett alates 270 €/alus
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

soodne pellet 6 mm premium
250 €/alus 990 kg

Puitbrikett alates 270 €/alus
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

VÄIKE-MAARJA PUIT müübVÄIKE-MAARJA PUIT müüb

Tel. 520 6369, 515 0268
Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük

Avatud: E-R 9-18, L 9-15 Tel 5647 3004

* REMONTE

* RIEKER

* CAPRICE

* TAMARIS

UUEKS KEVADEKS
PARIMAD KINGAD

M E E S T E L E J A N A I S T E L E !Tegeleme ainult Lääne-Virumaal

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I
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